
 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   
          ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

        ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

    Αριθμ. Απόφ.    35/2014       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό Αρ. 09/02-07-2014  συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΘΕΜΑ:«Ανάκληση  και  χορήγηση  νέας 
προέγκρισης  άδειας  ίδρυσης  καταστήματος 
Υγειονομικού  Ενδιαφέροντος,  χονδρικού 
Εμπορίου  «Cash &  Carry»  με  την  επωνυμία 
«ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ  ΕΠΙΧ.  ΠΑΙΧΝ.  Α.Ε.»  στην 
ΒΙ.ΠΕ. Ιωαννίνων.  

 Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα στις 2 Ιουλίου του 2014, ημέρα της 

εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 09.30 π.μ,  συνήλθε σε έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση η 

Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής  του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα από την αριθμ.  12978/01-07-2014 

έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο 

ανακοινώσεων  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  σε  καθέναν  από  τους  συμβούλους  –  μέλη  της 

Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  για  να  συζητηθεί  &  αποφασισθεί  το  παρακάτω  θέμα  της 

ημερήσιας διάταξης,  σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, διαπιστώθηκε η ύπαρξη της νόμιμης απαρτίας, αφού 

σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  έξι  (6) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                    ΑΠΟΝΤΕΣ
1.Ρογκότης Δημήτριος, Πρόεδρος

2. Μπαλτά Σταυρούλα
3. Χανδόλιας Απόστολος
4. Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος
5. Κούργιας Φώτιος
6. Μπούτσικος Νικόλαος

1. Παϊκας Σπυρίδων

                   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Μπληγιάννου Ολγα.

    Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο προ ημερήσιας διάταξης θέμα,  έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τα εξής: 

Την αριθ  12244/30-06-2014 αίτηση του κ.  Λαμπρίδη Κυριάκου του Νικολάου κατοίκου 
ΒΙ.ΠΕ Ιωαννίνων  με την οποία ζητά την χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος χονδρικού Εμπορίου «Cash & Carry»  με την 
επωνυμία «ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ ΕΠΙΧ. ΠΑΙΧΝ. Α.Ε.» στην ΒΙ.ΠΕ. Ιωαννίνων, μαζί με όλα τα 
δικαιολογητικά που συνοδεύουν την αίτηση αυτή. Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ζίτσας  με  την  αριθ  047/2011  απόφαση  του  είχε   χορηγήσει  προέγκριση  ίδρυσης  και 



λειτουργίας του αναφερομένου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. Όμως  παρήλθε 
άπρακτο το προβλεπόμενο από την ΚΥΑ χρονικό διάστημα των πέντε μηνών που ορίζεται 
γα  την  κατάθεση  όλων  των  δικαιολογητικών  που  απαιτούνται  όπως  αναφέρεται  στην 
παραπάνω Κοινή Υπουργική Απόφαση.
  Συνοψίζοντας εισηγούμαι στην Ε.Π.Ζ όπως α) ανακαλέσει την χορηγηθείσα με την απόφ. 
47/2011 προέγκριση και β) να  κάνει λεπτομερή έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που 
συνοδεύουν τη νέα αίτηση και να αποφασίσει για την χορήγηση ή μην  της προέγκρισης 
όπως έχει αρμοδιότητα από τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010).

 Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, ύστερα από  συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις  διατάξεις του 
άρθρου 80 παρ 2 του Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τα άρθρα 73 και 83 του Ν. 3852/2010, 
την ΚΥΑ ΔΙΑΔΠ/Φ/Α.2. 1/31600/20.11.2013 ( ΦΕΚ 3106/09.12.2013 τεύχος Β΄), την 
αίτηση του ενδιαφερομένου και την ανωτέρω εισήγηση.

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
A) Ανακαλεί  την  χορηγηθείσα  με  την  απόφ  47/2011  προέγκριση  της  Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζίτσας, λόγω παρέλευσης ως άπρακτου του χρονικού 
ορίου των πέντε μηνών που ορίζεται για την κατάθεση όλων των δικαιολογητικών 
που απαιτούνται.

B) Εγκρίνει  τη  χορήγηση  προέγκρισης  ίδρυσης  καταστήματος χονδρικού  Εμπορίου 
«Cash &  Carry»  με την επωνυμία «ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ ΕΠΙΧ. ΠΑΙΧΝ. Α.Ε.» στην 
ΒΙ.ΠΕ.  Ιωαννίνων»,  στον κ.  Λαμπρίδη Κυριάκο του Νικολάου, που βρίσκεται 
στην ΒΙ.ΠΕ Ιωαννίνων.
Για  τη  χορήγηση  της  άδειας  ίδρυσης  και  λειτουργίας  ο  ενδιαφερόμενος 
υποβάλλει  στον  οικείο  Δήμο,  εντός  τριών  μηνών  από  τη  χορήγηση  της 
προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες κατόπιν αίτησης – 
γνωστοποίησης  στο  Δήμο,  όλα  τα  δικαιολογητικά  που  απαιτούνται.  Σε 
διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται αυτοδικαίως.
 Η απόφαση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος δεν συνιστά άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας και δεν επιτρέπει την έναρξη λειτουργίας του καταστήματος

   H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 35/2014

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

              ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΤΑ   ΜΕΛΗ


	 
	        ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	    Αριθμ. Απόφ.    35/2014       


	ΤΑ   ΜΕΛΗ

